
21.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2015
Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf
Samstag, 3.Oktober 2015 * Volksschule Ennsdorf
Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                

RNGSTN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 28 OBI Alina                   VS Ennsdorf         46.71 0.00 2:36
2 17 KOCH Lena                   VS Ennsdorf         50.98 4.27 2:50
3 12 REITER Isabella             VS Ensdorf          52.44 5.73 2:55
4 16 BUCHINGER Luise             VS Ensdorf          1:06.76 20.05 3:43
5 18 HUBER Raffaela              KG Ennsdorf         1:13.96 27.25 4:07

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 9 RENNER Robert               VS Ennsdorf         48.54 0.00 2:42
2 31 AVDIC Elvin                 VS Ennsdorf         51.73 3.19 2:52
3 29 LAMATSCH Johannes           VS Ennsdorf         55.92 7.38 3:06
4 34 PRINZ Florian               KG Ennsdorf         1:01.34 12.80 3:24
5 33 AUDIC Denis                 KG Ennsdorf         1:02.01 13.47 3:27
6 26 HRAZDERA Paul               KG Ennsdorf         1:04.84 16.30 3:36
7 23 LINNINGER Nico              KG Ennsdorf         1:05.98 17.44 3:40
8 39 PANHUBER Tobias             VS Ennsdorf         1:08.74 20.20 3:49
9 11 RENNER Raphael              KG Ennsdorf         1:37.14 48.60 5:24

10 10 REITER Benjamin             KG Ennsdorf         1:38.95 50.41 5:30

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 20 URBAN Sarah                 VS Ennsdorf         45.96 0.00 2:33
2 19 HUBER Fabienne              VS Ennsdorf         52.26 6.30 2:54

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 27 HANNL Marcel                VS Ennsdorf         44.06 0.00 2:27
2 8 SCHERNTHANER Andreas        VS Ennsdorf         44.66 0.60 2:29
3 3 ILLITZ Thomas               VS Ennsdorf         45.12 1.06 2:30
4 24 LINDNER Bernhard            VS Ennsdorf         46.58 2.52 2:35
5 22 SAILER Simon                VS Ennsdorf         47.26 3.20 2:38
6 40 WEBER Vincent               VS Ennsdorf         49.60 5.54 2:45
7 36 EICHINGER David             VS Ennsdorf         51.64 7.58 2:52
8 35 EICHINGER Daniel            VS Ennsdorf         53.04 8.98 2:57
9 14 GERAIA Yosef                VS Ensdorf          57.95 13.89 3:13

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 13 GERAIA Jana                 VS Ensdorf          1:25.12 0.00 2:50
2 41 FRÜHWIRTH Lea               VS Ennsdorf         1:29.34 4.22 2:59
3 30 LAMATSCH Johanna            VS Ennsdorf         1:32.10 6.98 3:04

3.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 2 KOHLER Elias                VS Ennsdorf         1:16.51 0.00 2:33
2 1 ZACH Silvio                 VS Ennsdorf         1:34.26 17.75 3:09



4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 25 LINDNER Caroline            VS Ennsdorf         1:18.40 0.00 2:37
2 21 SAILER Aisha                VS Ennsdorf         1:33.73 15.33 3:07

4.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 6 ILLITZ Lukas                VS Ennsdorf         1:09.48 0.00 2:19
2 37 SCHMIEDHUBER Felix          VS Ennsdorf         1:12.85 3.37 2:26
3 7 DERNTL Andreas              VS Ennsdorf         1:13.97 4.49 2:28

Schüler 1 männlich*2001/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 121 HIRMANN Niklas              Team Zisser Enns    3 14:15.58 0.00 4:45
2 104 HOTI Arlind                 Ennsdorf            3 15:50.42 1:34.84 5:17
3 108 AVDIC Adis                  4 18:10.69 3:55.11 6:04

Jugend weiblich*1997/2000,  Strecke =  3.0 km
1 102 KOWATSCHEK Sarah            Team Zisser Enns    0 13:32.08 0.00 4:31

Damen Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 111 GRÖMER Silvia               Haag läuft          82 14:26.73 0.00 4:49
2 120 FINDT Sara                  LC NF.St.Valentin   95 14:57.74 31.01 4:59
3 109 KAMOUN Silke                Enns                64 16:29.30 2:02.57 5:30
4 117 BRECKNER Martina            Burgkirchen         85 20:50.58 6:23.85 6:57

Herren Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 113 STASTNY Jürgen              Haag läuft          85 11:48.67 0.00 3:56
2 119 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 11:56.20 7.53 3:59
3 110 KAMOUN Alexander            Enns                88 12:39.77 51.10 4:13
4 122 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 12:51.03 1:02.36 4:17

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 312 KAMOUN Alyssa               Superläufer         96 36:17.40 0.00 4:32
2 314 SCHMIDTHALER Elisabeth      Dream Team          65 39:12.73 2:55.33 4:54
3 318 ASCHAUER Maria              LC NF St.Valentin   64 39:42.01 3:24.61 4:58
4 320 KRAULHOF Annabella          Dream Team          73 42:57.87 6:40.47 5:22
5 323 HUBER Nina                  46:23.43 10:06.03 5:48
6 302 KITZLER Silvia              U.Bad Grosspertholz 67 47:40.73 11:23.33 5:58
7 301 KITZLER Sara                U.Bad Grosspertholz 1 51:02.80 14:45.40 6:23

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 321 TRENZINGER Franz            Union Vorchdorf     67 29:15.12 0.00 3:39
2 322 HIETLER Heinz               70 31:05.47 1:50.35 3:53
3 315 BRECKNER Bernhard           Dream Team          86 32:09.67 2:54.55 4:01
4 309 KITZLER Philip              U.Bad Grosspertholz 92 37:05.47 7:50.35 4:38
5 306 GRAMMER Jürgen              Superläufer         75 39:20.28 10:05.16 4:55
6 310 KITZLER Stefan              Superläufer         64 45:48.84 16:33.72 5:44
7 305 HUBER Christian             75 46:29.81 17:14.69 5:49

Nordic Walking Damen,  Strecke =  5.0 km
1 400 LACKNER Frieda              32:17.46 0.00 6:27
2 407 GRAMMER Nicole              49:45.96 17:28.50 9:57
3 401 DUSCHA Charlotte            49:47.90 17:30.44 9:58
3 402 GIMPLINGER Hermine          49:47.90 17:30.44 9:58
5 408 LEHNER Gertrude             54:02.72 21:45.26 10:49

Jugend männlich*1996/jünger,  Strecke = 12.5 km
1 201 LEHNER Patrick              Auer Holzbau        1 1:07:21.41 0.00 5:23



Damen Allgem.Klasse*1986/1995,  Strecke = 12.5 km
1 270 BRUNNER Melanie             LC NF St.Valentin   94 1:02:00.39 0.00 4:58

Damen AKF 30*1976/1985,  Strecke = 12.5 km
1 210 HRAZDERA Romana             Windpassing         76 1:04:05.51 0.00 5:08

Damen AKF 40*1966/1975,  Strecke = 12.5 km
1 282 BERGAUER Petra              LAC Amateure Steyr  68 53:41.45 0.00 4:18
2 228 TETIS Liliana               Viehdorf            71 59:53.11 6:11.66 4:47
3 266 NEDUSCH Bettina             LC NF St.Valentin   73 1:07:58.95 14:17.50 5:26
4 255 NEUMÜLLER Heidi             Ennsdorf            70 1:09:06.59 15:25.14 5:32

Damen AKF 50*1956/1965,  Strecke = 12.5 km
1 244 BRECKNER Susanne            TSV Mattighofen     61 1:01:35.68 0.00 4:56

Damen AKF 60*1955/älter,  Strecke = 12.5 km
1 256 REBHANDL Karin              55 1:12:18.83 0.00 5:47

Herren Allgem.Klasse*1986/1995,  Strecke = 12.5 km
1 235 PÖTZ Martin                 LAC Amateure Steyr  92 45:03.32 0.00 3:36
2 287 STEINDL Gerald              Tri Run Linz        91 45:34.90 31.58 3:39
3 203 HOFLEHNER Stefan            95 55:59.58 10:56.26 4:29
4 204 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:08.60 11:05.28 4:29
5 222 HASELSTEINER Manuel         Team Zisser Enns    92 59:30.81 14:27.49 4:46
6 233 FICHTINGER Daniel           Linz                86 1:12:13.86 27:10.54 5:47

Herren AKM 30*1976/1985,  Strecke = 12.5 km
1 274 DISSAUER Sigi               Team Zisser Enns    80 47:21.51 0.00 3:47
2 206 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 50:15.95 2:54.44 4:01
3 216 BERGER Alexander            Team Zisser Enns    78 51:22.96 4:01.45 4:07
4 278 RÖMER Jürgen                Pichlern            77 53:59.79 6:38.28 4:19
5 213 SCHEUCHENEGGER Daniel       FC Westbahn         85 57:16.69 9:55.18 4:35
6 219 KAPELLER Dominik            Team Zisser Enns    80 57:58.05 10:36.54 4:38
7 273 HOFER Sven                  Team Zisser Enns    81 58:01.10 10:39.59 4:38
8 291 SCHÖNBAUER Wolfgang         St.Pantaleon        77 58:34.42 11:12.91 4:41

Herren AKM 40*1966/1975,  Strecke = 12.5 km
1 264 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC NF St.Valentin   75 45:48.12 0.00 3:40
2 263 LEHENBAUER Hubert           Tri Run linz        70 58:55.83 13:07.71 4:43
3 250 SAWICKI Andreas             71 1:00:11.44 14:23.32 4:49
4 279 HUBER Roland                St.Pantaleon        72 1:00:29.05 14:40.93 4:50
5 253 WANDL Markus                St.Pantaleon        72 1:06:01.68 20:13.56 5:17
6 258 BERNHARD Kurt               Team Zisser Enns    66 1:07:45.20 21:57.08 5:25

Herren AKM 50*1956/1965,  Strecke = 12.5 km
1 286 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 49:27.16 0.00 3:57
2 280 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 52:11.35 2:44.19 4:11
3 292 DOBLER Roland               Land OÖ             65 52:35.49 3:08.33 4:12
4 272 WAGNER Wolfgang             LC NF St.Valentin   65 54:47.28 5:20.12 4:23
5 225 KATZENSCHLÄGER Stefan       SK Vöest            60 55:32.50 6:05.34 4:27
6 242 GIMPLINGER Michael          64 59:08.29 9:41.13 4:44
7 265 HINTERWIRTH Erich           Garstner Advent     60 1:00:40.26 11:13.10 4:51
8 249 SOLBERGER Josef             Linz                57 1:01:06.64 11:39.48 4:53
9 218 JOHNSON Terry               Team Zisser Enns    64 1:04:54.21 15:27.05 5:12

10 245 STOCKINGER Alois            St.Peter            57 1:09:43.31 20:16.15 5:35



11 293 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58 1:14:22.15 24:54.99 5:57

Herren AKM 60*1955/älter,  Strecke = 12.5 km
1 257 KÄFER Herbert               ÖAV Göstling/Ybbs   55 56:38.72 0.00 4:32
2 238 HOFER Manfred               Steyr               50 59:09.78 2:31.06 4:44
3 217 REITER Ernst                55 1:01:05.09 4:26.37 4:53
4 211 GREISINGER Herbert          ASKÖ Ennsdorf       55 1:02:21.29 5:42.57 4:59
5 215 ZÖLLNER Ludwig              Sports Direkt       54 1:10:42.17 14:03.45 5:39
6 289 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt Ennsd. 52 1:17:21.02 20:42.30 6:11

116 Teilnehmer, gewertet: 113

Gesamt Damen
1 282 BERGAUER Petra              LAC Amateure Steyr  68 53:41.45 0.00 4:18
2 228 TETIS Liliana               Viehdorf            71 59:53.11 6:11.66 4:47
3 244 BRECKNER Susanne            TSV Mattighofen     61 1:01:35.68 7:54.23 4:56
4 270 BRUNNER Melanie             LC NF St.Valentin   94 1:02:00.39 8:18.94 4:58
5 210 HRAZDERA Romana             Windpassing         76 1:04:05.51 10:24.06 5:08
6 266 NEDUSCH Bettina             LC NF St.Valentin   73 1:07:58.95 14:17.50 5:26
7 255 NEUMÜLLER Heidi             Ennsdorf            70 1:09:06.59 15:25.14 5:32
8 256 REBHANDL Karin              55 1:12:18.83 18:37.38 5:47

Gesamt Herren
1 235 PÖTZ Martin                 LAC Amateure Steyr  92 45:03.32 0.00 3:36
2 287 STEINDL Gerald              Tri Run Linz        91 45:34.90 31.58 3:39
3 264 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC NF St.Valentin   75 45:48.12 44.80 3:40
4 274 DISSAUER Sigi               Team Zisser Enns    80 47:21.51 2:18.19 3:47
5 286 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 49:27.16 4:23.84 3:57
6 206 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 50:15.95 5:12.63 4:01
7 216 BERGER Alexander            Team Zisser Enns    78 51:22.96 6:19.64 4:07
8 280 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 52:11.35 7:08.03 4:11
9 292 DOBLER Roland               Land OÖ             65 52:35.49 7:32.17 4:12

10 278 RÖMER Jürgen                Pichlern            77 53:59.79 8:56.47 4:19
11 272 WAGNER Wolfgang             LC NF St.Valentin   65 54:47.28 9:43.96 4:23
12 225 KATZENSCHLÄGER Stefan       SK Vöest            60 55:32.50 10:29.18 4:27
13 203 HOFLEHNER Stefan            95 55:59.58 10:56.26 4:29
14 204 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:08.60 11:05.28 4:29
15 257 KÄFER Herbert               ÖAV Göstling/Ybbs   55 56:38.72 11:35.40 4:32
16 213 SCHEUCHENEGGER Daniel       FC Westbahn         85 57:16.69 12:13.37 4:35
17 219 KAPELLER Dominik            Team Zisser Enns    80 57:58.05 12:54.73 4:38
18 273 HOFER Sven                  Team Zisser Enns    81 58:01.10 12:57.78 4:38
19 291 SCHÖNBAUER Wolfgang         St.Pantaleon        77 58:34.42 13:31.10 4:41
20 263 LEHENBAUER Hubert           Tri Run linz        70 58:55.83 13:52.51 4:43
21 242 GIMPLINGER Michael          64 59:08.29 14:04.97 4:44
22 238 HOFER Manfred               Steyr               50 59:09.78 14:06.46 4:44
23 222 HASELSTEINER Manuel         Team Zisser Enns    92 59:30.81 14:27.49 4:46
24 250 SAWICKI Andreas             71 1:00:11.44 15:08.12 4:49
25 279 HUBER Roland                St.Pantaleon        72 1:00:29.05 15:25.73 4:50
26 265 HINTERWIRTH Erich           Garstner Advent     60 1:00:40.26 15:36.94 4:51
27 217 REITER Ernst                55 1:01:05.09 16:01.77 4:53
28 249 SOLBERGER Josef             Linz                57 1:01:06.64 16:03.32 4:53
29 211 GREISINGER Herbert          ASKÖ Ennsdorf       55 1:02:21.29 17:17.97 4:59
30 218 JOHNSON Terry               Team Zisser Enns    64 1:04:54.21 19:50.89 5:12
31 253 WANDL Markus                St.Pantaleon        72 1:06:01.68 20:58.36 5:17
32 201 LEHNER Patrick              Auer Holzbau        1 1:07:21.41 22:18.09 5:23



33 258 BERNHARD Kurt               Team Zisser Enns    66 1:07:45.20 22:41.88 5:25
34 245 STOCKINGER Alois            St.Peter            57 1:09:43.31 24:39.99 5:35
35 215 ZÖLLNER Ludwig              Sports Direkt       54 1:10:42.17 25:38.85 5:39
36 233 FICHTINGER Daniel           Linz                86 1:12:13.86 27:10.54 5:47
37 293 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58 1:14:22.15 29:18.83 5:57
38 289 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt Ennsd. 52 1:17:21.02 32:17.70 6:11

Ortswertung Ennsdorf Damen
1 210 HRAZDERA Romana             Windpassing         76 1:04:05.51 0.00 5:08
2 255 NEUMÜLLER Heidi             Ennsdorf            70 1:09:06.59 5:01.08 5:32

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 206 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 50:15.95 0.00 4:01
2 204 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:08.60 5:52.65 4:29
3 213 SCHEUCHENEGGER Daniel       FC Westbahn         85 57:16.69 7:00.74 4:35
4 273 HOFER Sven                  Team Zisser Enns    81 58:01.10 7:45.15 4:38
5 222 HASELSTEINER Manuel         Team Zisser Enns    92 59:30.81 9:14.86 4:46
6 211 GREISINGER Herbert          ASKÖ Ennsdorf       55 1:02:21.29 12:05.34 4:59
7 201 LEHNER Patrick              Auer Holzbau        1 1:07:21.41 17:05.46 5:23
8 215 ZÖLLNER Ludwig              Sports Direkt       54 1:10:42.17 20:26.22 5:39
9 293 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58 1:14:22.15 24:06.20 5:57

10 289 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt Ennsd. 52 1:17:21.02 27:05.07 6:11

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung-8 km  

Rng Stn Läufernamen Laufzeit Total
Mannschaft

1 Dream Team
315 BRECKNER Bernhard 32:09.67
314 SCHMIDTHALER Elisabeth 39:12.73
320 KRAULHOF Annabella 42:57.87 1:54:20.27

2 Superläufer
312 KAMOUN Alyssa 36:17.40
306 GRAMMER Jürgen 39:20.28
310 KITZLER Stefan 45:48.84 2:01:26.52

3 Union Bad Grosspertholz
309 KITZLER Philip 37:05.47
302 KITZLER Silvia 47:40.73
301 KITZLER Sara 51:02.80 2:15:49.00

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard


